	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Quibdó 9 de junio de 2021

Radicado S313520

Señor(a)
FELIPE MOSQUERA CORDOBA
 Representante Legal
 SUMINISTRO FMC S.A.S
 Calle 151 N.º 109 A -54
 E-mail: suministrosfmc@gmail.com
 Telf.: 3185288600
 Bogotá

Asunto: Comunicación de aceptación de oferta COQ 2021-039.
 Solicitud de oferta PRQ 2021-026

Objeto: SUMINISTRO DE EQUIPOS OFIMATICOS, AIRES ACONDICIONADOS, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P

Le informamos que AGUAS NACIONALES EPM S.A.E.S. P, mediante informe del [01 -06-2021, aceptó su oferta básica para ejecutar el contrato del asunto.


Valor del contrato:

El contrato tendrá un valor SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS (\$63.861.350) a precios fijos, IVA incluido, de acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas.

Plazo de ejecución del contrato:

El plazo de ejecución del contrato se fija en tres meses a partir de la fecha que se señale por escrito en la orden de inicio dada por el CONTRATANTE, sin exceder el 31 de diciembre de 2021 o hasta agotar el valor estimado en el contrato, lo que ocurra primero.

Lugar de prestación del servicio o ejecución de actividades: La prestación del servicio a contratar, se realizará en el municipio de Quibdó – Chocó, de conformidad a los requerimientos de EL CONTRATANTE, realizados a través de la administración del contrato.

	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Forma de pago:

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. hará los pagos a SUMINISTROS FCM S.A.S, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.4 de la solicitud de oferta PRQ-2021- 026.

Garantías del contrato:

El Contratista deberá constituir a favor de **AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.** las garantías que amparen el cumplimiento de las obligaciones contractuales indicadas en el numeral 5.6 Garantías contractuales y seguros de la solicitud de ofertas.

Nota: La expedición de la póliza deberá gestionarse a través de Póliza Matriz de EPM.

Documentos para la Formalización del contrato:


Para efectos de la formalización de este contrato, es necesario que presente los documentos indicados en el numeral 4.2.2. "Documentos para la formalización" de las Condiciones Generales Contratación Bienes y Servicios.

Si requiere información para aportar la copia de su política de protección de datos personales puede consultar en la página de la Superintendencia de Industria y Comercio <http://www.sic.gov.co/proteccion-de-datos-personales> o consultar la cartilla Formato modelo para el cumplimiento de las obligaciones Ley 1581 de 2012.

Los documentos para la formalización deberán enviarse, atendiendo el procedimiento previsto en el numeral 4.2. Condiciones Generales Contratación Bienes y Servicios, deberá dirigirse a Carlos Andrés Solís Molina, teléfono 6724146, correo electrónico: Carlos.solis@aguasdelatrato.com en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de recibido de esta comunicación, y deberán dirigirla a:

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
 Nombre del negociador»
 Sede Administrativa-Aguas del Atrato
 Barrio Niño Jesús – Loma Cabi
 Quibdó

«**Asunto:** Contrato»
 Objeto: "XXXXX"


	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Para el inicio de la ejecución del contrato


EL CONTRATISTA deberá entregar bienes que deben cumplir con las especificaciones indicadas en el "Anexo Técnico" y solicitados en el numeral 6.3 "Aspectos técnicos para la ejecución del contrato" de las condiciones particulares de solicitud de oferta.

Este contrato quedará formalizado una vez AGUAS NACIONALES EPM S.A.E.S.P, apruebe los documentos requeridos.

Atentamente,


MARIA RAMOS RIVAS ASPRILLA
 Directora (e) Proyecto Aguas del Atrato
 Aguas Nacionales EPM S.A E.S. P

Elaboró: Haydi Mena Rodríguez/Profesional Proyecto 


	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

COQ 2021-039 - OFERTA PAG 1

CANTIDADES Y PRECIOS					
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Valor unitario	Valor Total
1	Monitor Full HD 32" + base + instalación	2	UNIDAD	\$ 1.450.000	\$ 2.900.000
2	Aire acondicionado 12 000 BTU a 220V + Instalación	2	UNIDAD	\$ 2.500.000	\$ 5.000.000
3	Aire acondicionado tipo Casette 4 vías 60.000 BTU a 220V + Instalación	1	UNIDAD	\$ 10.500.000	\$ 10.500.000
4	Computador portátil con sistema operativo Windows 10 Pro 64 español, memoria RAM 8 GB, procesador Intel Core i5 de 10 generación, pantalla 15.6", disco duro 1Tera (accesorios: mouse inalámbrico, guaya de seguridad con llave, morral) Garantía extendida por 1 año	3	UNIDAD	\$ 4.500.000	\$ 13.500.000
5	Licencia de Office STD 2019. Idioma español.	3	UNIDAD	\$ 1.200.000	\$ 3.600.000
5	Licencia de Office STD 2019. Idioma español.	3	UNIDAD	\$ 1.200.000	\$ 3.600.000
6	Ventilador Turbo Silence Maxx 3 en 1 color blanco	2	UNIDAD	\$ 270.000	\$ 540.000
7	Impresora Multifuncional a color con sistema de recarga continua, Wifi + Kit adicional de tintas T544 Original	1	UNIDAD	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
8	Horno Microondas 20 litros	5	UNIDAD	\$ 450.000	\$ 2.250.000
9	Cafetera 12 tazas	5	UNIDAD	\$ 265.000	\$ 1.325.000
10	Mueble Auxiliar Para impresora multifuncional y AZ	1	UNIDAD	\$ 850.000	\$ 850.000



Carrera 58 No. 42-125, piso 7 – Medellín (Colombia) - Teléfono 380 44 44
 Oficina Administrativa - Barrio Niño Jesús, Loma Cabi – Aquevedo - Quibdó. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46
 Oficina Comercial - Carrera 3ª No 29-55 - Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81
www.aguasnacionalessepm.com
 N.º 840112464 w

	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

COQ 2021-039 – OFERTA PAG.2

11	Impresora Multifunción LaserJet Enterprise M528dn	1	UNIDAD	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
12	Trituradora De Papel, Sin Alascoa, Capacidad De 19 Hoja	1	UNIDAD	\$ 3.200.000	\$ 3.200.000
	Subtotal				\$ 53.665.000
	Iva		19%		\$ 10.196.350
	Total				\$ 63.861.350